



Honorarberechnung nach HOAI 2021

Ausbau einer Rechtsabbiegespur an der Brenneckestraße

zur NO-Auffahrt zum Magdeburger Ring

§ 48 HOAI 2021 - Planung von Verkehrsanlagen

Honorarzone		III	Basissatz		
Anrechenbare Baukosten gemäß		Kostenschätzung			510.000,00 €
Grundhonorar Mindestssatz					49.927,48 €
Grundhonorar oberer Satz					56.832,16 €
Grundhonorar(100%)					49.927,48 €
Nr.	Leistungsphasen	HOAI	vereinbart	erbracht	Honorar
1	Grundlagenermittlung	2,0%	0,00%	0,00%	0,00 €
2	Vorplanung	20,0%	0,00%	0,00%	0,00 €
3	Entwurfsplanung	25,0%	21,25%	100,00%	10.609,59 €
4	Genehmigungsplanung	8,0%	6,00%	100,00%	2.995,65 €
5	Ausführungsplanung	15,0%	15,00%	100,00%	7.489,12 €
6	Vorbereitung der Vergabe	10,0%	9,00%	100,00%	4.493,47 €
7	Mitwirkung bei der Vergabe	4,0%	2,00%	100,00%	998,55 €
8	Bauoberleitung	15,0%	15,00%	100,00%	7.489,12 €
9	Objektbetreuung	1,0%	0,80%	100,00%	399,42 €
Zwischensumme			69,05%		34.474,92 €
10	Umbauzuschlag		20,00%		6.894,98 €
11	Örtliche Bauüberwachung		1575,00	100,00%	1.575,00 €
12	Nebenkosten	prozentual	5,00%	100,00%	2.147,25 €
13	Erstellen KLP		250,00 €	100,00%	250,00 €
14	Fortschreiben KLP		500,00 €	100,00%	500,00 €
15					0,00 €
Summe netto					45.842,16 €
Mehrwertsteuer			19,0%		8.710,01 €
Honorar brutto					54.552,17 €

§ 56 HOAI 2021 - Technische Ausrüstung

Honorarzone	II	Basissatz			
Anrechenbare Baukosten gemäß	Kostenberechnung			44.000,00 €	
Grundhonorar Mindestssatz				14.185,00 €	
Grundhonorar oberer Satz				16.652,60 €	
Grundhonorar(100%)				14.185,00 €	
Nr.	Leistungsphasen	HOAI	vereinbart	erbracht	Honorar
1	Grundlagenermittlung	2,0%	0,00%	100,00%	0,00 €
2	Vorplanung	9,0%	0,00%	100,00%	0,00 €
3	Entwurfsplanung	17,0%	17,00%	100,00%	2.411,45 €
4	Genehmigungsplanung	2,0%	2,00%	100,00%	283,70 €
5	Ausführungsplanung	22,0%	20,00%	100,00%	2.837,00 €
6	Vorbereitung der Vergabe	7,0%	7,00%	100,00%	992,95 €
7	Mitwirkung bei der Vergabe	5,0%	3,00%	100,00%	425,55 €
8	Objektüberwachung	35,0%	35,00%	100,00%	4.964,75 €

Honorarberechnung nach HOAI 2021

Ausbau einer Rechtsabbiegespur an der Brenneckestraße

zur NO-Auffahrt zum Magdeburger Ring

9	Objektbetreuung	1,0%	0,80%	100,00%	113,48 €
Zwischensumme				84,80%	12.028,88 €
7	Umbauzuschlag		0,00%		0,00 €
8	Nebenkosten	prozentual	5,00%	100,00%	601,44 €
9	Sonstiges			100,00%	0,00 €
10	Sonstiges			100,00%	0,00 €
11	Sonstiges			100,00%	0,00 €
Summe netto					12.630,32 €
Mehrwertsteuer			19,0%		2.399,76 €
Honorar brutto					15.030,08 €

Zeithonorare, Gebühren, Sonstiges				
Beschreibung	Kostensatz	Anzahl	Betrag	
2.NT Variante mit Radfahrerquerung Klinkeradweg	2079,00 €/h	1,00	2.079,00 €	
3.NT Überarbeitung der Eingriffsbilanz	690,00 €/h	1,00	690,00 €	
			0,00 €	
			0,00 €	
			0,00 €	
			0,00 €	
Zwischensumme				2.769,00 €
Nebenkosten			0,00 €	
Vervielfältigungskosten	2.006,82 €	1,00	2.006,82 €	
Umweltprüfung	1.283,00 €	1,00	1.283,00 €	
Geotechnik	2.789,75 €	1,00	2.789,75 €	
Lärmuntersuchung	6.160,00 €	1,00	6.160,00 €	
Anpssung LSA und VTU	4.400,00 €	1,00	4.400,00 €	
Summe netto				19.408,57 €
Mehrwertsteuer			19,0%	3.687,63 €
Honorar brutto				23.096,20 €
Gesamtsumme netto				
				77.881,05 €
Mehrwertsteuer			19,0%	14.797,40 €
Gesamthonorar brutto				92.678,45 €